diatrioton
triduanam
in ediam

Diatrioton fe-
bri inutilis.

Indicationes
curandi ephemerata.

sumitur indicatio ab ipsa causa. Et licet hic à causa procatartica non sumatur indicatio cum abierit, tamen iis, qui à tristitia ephemera afficiuntur, consulendum ut sint laeti: & qui ex nimio exercitio, ut quiescant: ex vigilia verò, ut dormiant, remouentes scilicet causas ipsas, si adsint, per contraria. Et quanquam febrim potissimum sit prospiciendum, tamen ut Paulus admonebat lib. 2. cap. 15. & Aëtius loco citato, ratione causarum remedia tum victus ratio sunt varianda. Curandi igitur ratio diaria febris, & victu & balneo perficitur. de victu prius dicemus. Victus autem sit in vniuersum ex cibis boni succi & facili concoctionis, ac distributioni idoneis. cibi igitur qui conueniunt sunt prisana, alica cum pauco aceto, ut quidam laudant, non crassa: pisces saxatiles, vel si desint, in ostiis fluminum, & alios possumus dare, quos enumerat Gal. 8. meth. conuenit & panis in furno coctus. vel aliis utemur præter passer, pullos gallinaceos, phasianos, secundum diuersas causas: nam ob vigiliam, tristitiam, curas ingentes febre diaria laborantes, requirunt cibos humectantes pariterque somnum concilians. Vinum sed aquosum in omni febre ephemera conuenit, teste Gal. 8. meth. 3. in corpore calido & sicco cum illis conditionibus quas enumerat Gal. 8. meth. 2. si sit debilis etiam in principio accessionis dabimus panem maceratum cum vino, alioqui post balneum dandus cibus, ut 1. ad Glau. in fine verò ut antea dictum est excretionem expellat. à siccitate vinum largius concedendum ut vires recreentur nisi caput doleat: nam cum magna vis spirituum sit exhausta, facillimè ac celerrimè vino reparatur. Qui ob iracundiam, & solis vstionem hac febre corripiuntur, cibi humectantes & refrigerantes dentur, sed à vino penitus abstineant, quoad perturbatio & capitis dolor, si adsuerit, quiescant: in his enim spiritus & sanguis admodum feruet. Qui ob lassitudinem febrem contraxerunt,

Quomodo
diaria febris
victu cura-
tur.

tunt, iis tantum cibi permittendum, quantum concoquere possunt, semper enim vitanda cruditas est: vino parcè refocillandi: labore enim dissipata corporis substantia, victu vberiore, & concoctu facile reparanda est. modus autem sumendi cibi viribus, aetate, naturali temperamento, agrotantis consuetudine, anni constitutione, & regione metiri debet: nam qui corporis temperatura sunt calidiori, & sicciori, hos in primò statim accessionis insultu cibare oportet: quod si secus fiat, ocysimè ex diaria in ardentem febrem incidunt. Qui ob frigus & adstrictionem ephemeram patiuntur, iis cibos minus nutrientes & moderatè calefacientes dabimus: & nisi plenitudine laborent, aut vehementer cutis sit astricta, à vino minimè abstinere debent. Qui ob adenum inflammatione diaria laborant, tenuiter sunt alendi, ut in quibus substantia corporis deperdita non est: vinum autem iis denegandum, non tam quod febre sit inutile, quam quòd bubonis curationem remoretur: auget enim humorum in laborantem locum defluxum, proinde & inflammationem, quæ ratione & febrem. sed hæc omnia clariora euadent exemplis infra scriptis. De curatione per balneum mox adiciemus, hoc prius interposito exemplo, de febre ephemera ex sollicitudine cum ventris constipatione, curata.